
 

 

 

 

 

 

ALBO ON LINE 

 

SITO WEB 

SEZIONE PON INCLUSIONE 

ATTI SCUOLA  

 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. ” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE) - Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa e, in quanto coerente Programma Operativo Complementare 

“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – 

Fondo di Rotazione.  

 Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 “Progetti di inclusione sociale 

e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto 

nelle aree a rischio ed in quelle periferiche “Scuola al Centro”.  

Progetto 10.1.1A-FSEPON-AB-2019-35 – “INGLESE ALLA RISCOSSA”  

CUP : J68H18000920007 – CIG : Z1C30C43A9 

 

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE FATTURA N. 344 DEL 08/07/2021 

PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI FORMAZIONE LINGUISTICA 

MODULI 3 E 4 DEL PROGETTO PON FSE “INGLESE ALLA RISCOSSA”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 “Progetti di inclusione 

sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 

soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche “Scuola al Centro”.  

Progetto 10.1.1A-FSEPON-AB-2019-35  

           VISTO il progetto dal titolo “INGLESE ALLA RISCOSSA” predisposto da questa Istituzione  

 scolastica relativamente all’avviso suddetto, approvato con delibera del Collegio dei 

 Docenti adottata nella riunione del 7 maggio 2018; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e  

formazione  Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la 

 scuola digitale – Ufficio IV – Autorità di Gestione Prot. AOODGEFID/649 del 17/01/2020 con la 

 quale è stata finanziata la realizzazione del progetto suddetto  per euro 39.615,00; 

 

  

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Fara Filiorum Petri (Ch) 
 Via San Nicola , 2 C.A.P. 66010 

          Tel. 0871/70126 Fax 0871/79665 C.F. 80002270694 
 

                                                 www.icfarafpetri.edu.it 
chic83000g@istruzione.it                                                          chic83000g@pec.istruzione.it 
 
                                                         

 

http://www.icfarafpetri.edu.it/
mailto:chic83000g@istruzione.it
mailto:CHIC83000G@PEC.ISTRUZIONE.IT




 

VISTO  il decreto Prot. n. 3212 del 12/05/2020 di assunzione in bilancio del finanziamento e la  

Delibera n. 2 adottata dal Consiglio di Istituto in data 14/02/2020 con la quale viene  

integralmente iscritto nel Programma Annuale 2020 il finanziamento del Progetto di cui al 

presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dal  relativo  piano  finanziario, 

in  applicazione  dell’art.  34/e  del Regolamento CE n.1260/1999 del Consiglio  

dell’Unione  Europea  del  21.06.1999  e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO     il Regolamento interno per l’affidamento degli incarichi ad esperti; 

VISTO     il DPR 275/99, concernente le norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTE     la nota dell’Autorità di gestione Prot. 34815 del 2 agosto 2017 relativa al reclutamento del 

 personale esperto; 
VISTA    la nota Prot. AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE.U.0029583 del 09/10/2020: “  

Trasmissione del documento “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative  

cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020 – Versione 2.0 Ottobre 2020”; 

VISTE  le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

 Europei 2014-2020; 

VALUTATA la necessità di reperire per il progetto “INGLESE ALLA RISCOSSA”  codice 

identificativo Progetto 10.1.1A FSEPON-AB-2019-35 articolato in 5 moduli, prioritariamente docenti 

di madrelingua Inglese; 

VISTO l’avviso interno Prot. 10472 del 30/12/2020; 

TENUTO CONTO che non è pervenuta nessuna candidatura con i requisiti richiesti ; 

ACCERTATA  l’impossibilità di disporre di personale interno; 

CONSIDERATO  che qualora sia accertata l’impossibilità di disporre di personale interno, 

l’Istituzione Scolastica può ricorrere all’istituto delle collaborazioni plurime ex art. 35 CCNL 

del 29 novembre 2007; 

VISTO l’Avviso per l’individuazione di esperti madre lingua inglese presso altre Istituzioni 

scolastiche Prot. n. 182 del 11/01/2021; 

 TENUTO CONTO che non è pervenuta nessuna candidatura con i requisiti richiesti come da 

 dichiarazione agli atti della Scuola Prot. n. 793 del 28/01/2021; 

 CONSIDERATO che il servizio in oggetto non rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili tra le 

 convenzioni presenti sul Mercato elettronico della pubblica amministrazione (Me. PA) sulla Consip 

 S.p.a;  

 RITENUTO di dover utilizzare ogni strumento a disposizione di questa Amministrazione per reperire, 

prioritariamente candidati madrelingua inglese , interpellando soggetti giuridici che abbiano al 

 proprio interno le figure professionali richieste,ricorrendo alla procedura per l’acquisizione dei servizi 

 ai sensi dell’ art. 36,comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50 del 2016; 

PRESO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, 

di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 

gestione degli elenchi di operatori economici; 
RITENUTO che,  nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, 

proporzionalità (adeguatezza e idoneità dell’azione rispetto alle finalità ed all’importo dell’affidamento) è 

possibile il ricorso alle procedure semplificate sotto soglia, di cui all’art. 36, comma 2, del d.lgs. n. 50/2016; 

 VISTA la richiesta di invito a presentare offerta inviata all’Associazione  WORLD LANGUAGE  – di 

VASTO (Chieti) – Prot. n. 2118  del 26/02/2021; 
ACQUISITA l’offerta dell’Associazione  WORLD LANGUAGE di Vasto (Chieti)  acquisita al Prot. n. 

2379 del 05/03/2021;  
VISTA la Determina di affidamento del servizio di formazione – Prot. n. 2583 del 11/03/2021; 
VISTO il contratto stipulato con l’associazione WOLRD LANGUAGE di Vasto (Ch)  Prot. n. 2838 del 

19/03/2021 che prevede il servizio di formazione con esperti madrelingua inglese relativamente ai 

seguenti moduli : 

 

MODULO 1 Classi quinte scuola Primaria 30 

MODULO 2 Classi quinte scuola Primaria 30 

MODULO 5 Classi terze scuola Secondaria di 1° grado 60 



 

 

 

 

ACCERTATO che la  docente madrelingua incaricata  dall’Associazione WORLD LANGUAGE di Vasto 

(Ch) : DE FILIPPIS DEBORAH ha  effettivamente erogato il servizio di formazione per n. 60 ore cadauno, 

per complessive 120 ore ; 

CONSIDERATO che il servizio di formazione è stato regolarmente espletato; 

VERIFICATA la regolarità del servizio di formazione all’interno dei moduli di cui sopra sotto il profilo 

quantitativo e qualitativo per le competenze acquisite dagli alunni 

CONSIDERATO che il MIUR ha provveduto a erogare un acconto pari a € 11.884,50; 

CONSIDERATO che il MIUR ha provveduto ad erogare una somma a saldo per euro 20.941,00; 

VISTA la fattura elettronica emessa dall’Associazione  WORLD LANGUAGE DI VASTO (CH)   n. 344 

del 08/07/2021, pari ad euro 8.400,00 (IVA ESENTE); 

CONSIDERATE le verifiche d’ufficio esperite in merito ai requisiti dichiarati e le attestazioni risultanti  

 agli atti; 

VISTO il certificato di regolare fornitura del servizio di formazione linguistica relativa ai moduli 1, 2 E 5  

del Progetto PON FSE “INGLESE ALLA RISCOSSA” prot. n 8847 DEL 14/09/2021, 

 

 
DETERMINA 

 di liquidare, per le motivazioni in premessa, la fattura elettronica  n. 6/FE , pari ad euro 

8.400,00 (IVA ESENTE) all’Associazione WORLD LANGUAGE di VASTO (CH)   

relativamente al servizio di formazione resa per i  Moduli 1,2 e  5  del progetto PON FSE 

“INGLESE ALLA RISCOSSA”; 
 

 di imputare la spesa di euro 8.400,00 sul Progetto “ P2-7 – PROGETTI DI INCLUSIONE 
SOCIALE E LOTTA AL DISAGIO   ” del Programma Annuale 2021.  

 

  Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell'Istituto – all'Albo 
pretorio -, ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusioni di informazioni da parte delle P.A. 

 
 

Il DSGA è invitato a predisporre tutti gli atti consequenziali necessari a liquidare la fattura in  
premessa. 
 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Ivana MARRONCELLI 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del Cad e norme ad esso connesse 


		2021-09-15T12:02:47+0200
	MARRONCELLI IVANA




